

DECRETO Nº 10.658, DE 12 DE JANEIRO DE 2016.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA COMUNIDADE NEGRA DE ITAJAÍ.



O Prefeito de Itajaí no uso de suas atribuições legais, especificamente a prevista no VII do art. 47, da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto no art. 2º da Lei nº 4.672, de 24 de novembro de 2006, e considerando o teor do processo administrativo nº 3540023/2015, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento da Comunidade Negra de Itajaí, os seguintes membros:

- I Representantes Governamentais:
- a) Representantes da Secretaria de Relações Institucionais e Temáticas:

Titular: Vladimir Igor. S. Chagas Suplente: Mayara Cristina Cardoso

b) Representantes da Secretaria Municipal da Criança, do Adolescente e da

Juventude:

Titular: Kelli Cristine Albarnaz Suplente: Everton Van-Dall Alves

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Regina de Jesus Almeida Suplente: Wladimir José Roslindo

d) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Neiva Batista Azarias Inácio

Suplente: Elaine R. Silva

e) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Silvana Maria Cardozo

Suplente: Renata Mendonça Araújo de Souza

f) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Emprego e Renda:

Titular: Rosane Maria Tuzzi Suplente: Thiago Roncollato

g) Representantes da Fundação Cultural de Itajaí:

Titular: Jane Mirella Nocetti Castro Suplente: Marta Regina Farias

h) Representantes da Secretaria da Segurança do Cidadão:

Titular: Leciana da Costa Silva Suplente: Mariana do Carmo Assis

II - Representantes Não Governamentais:



a) Representantes da Organização Não Governamental Ilê Alaketú Oya Onira

Titular: Jean Carlos da Silva

Suplente: Priscila Raquel de Araújo Bartelt

b) Representantes do Instituto Excellence de Desenvolvimento Sustentável:

Titular: Guilherme Santos Garcia Suplente: Fernando Honorato

c) Representantes da Associação Grupo Mariama:

Titular: Tamara da Silva Felipe do Nascimento

Suplente: Aurea dos Santos Camilo

d) Representantes do Núcleo de Reflexão Afrodescendente Manoel Martins dos

Passos:

Titular: Célia Teresa dos Santos Suplente: Lucimara dos Santos

e) Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - Subseção de Itajaí:

Titular: Presalino Manoel Fernandis Junior Suplente: Nathane Cristine Maia Brasil

f) Representantes da Escola de Samba Imperador Cidade Nova:

Titular: André da Silva Almeida Suplente: Josiane da Costa

g) Representantes da Associação dos Naturais e Amigos de Angola:

Titular: Eugenia Maria Brito Francelino Suplente: João de Deus Peixoto Brito

h) Representantes do Instituto Social Isabel Costa:

Titular: Pamela da Fonseca Pereira Suplente: Demian Pereira Belizário

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 12 de janeiro de 2016.

JANDIR BELLINI Prefeito Municipal

IVAN LUIZ MACAGNAN

Procurador-Geral do Município